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Les meilleurs fonds classes par catégorie et par performance I an
(performances et valeurs liquidatives au 04/09/2015)

U.S.N Fonds G,— V, '̂ « « « « £&
I ' manet I
Actions France _jHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

FR0007082359
FR001 1 749605
FR0011184993
FR001 0262436
FR0011749613
FR001 1 674589
FRD011631076
FR001 05321 01
FR0011315696
FR001 0922609

Performance Avenir
Cogefi Chrysalide I
Amplegest Midcaps IC
Objectif Small Caps France A
Cogefi Chrysalide P
Claresco Avenir I
Amplegest PME IC
Amplegest Midcaps AC
Pluvalca Initiatives Pme A
Claresco Avenir P

Financiere de Champlan

Cogefi Gestion

Amplegest

Lazard Freres Geston Sas

Cogefi Gestion

Claresco Finance

Amplegest

Amplegest

Financiere Arbevel

Claresco Finance

20264
120770
188 J9

150809
11917

129846
12899
197 J6

202290
19305

2075
1256
1288
1237
1257
1487
1149
1288
1195
14,54

2700
24,49
25,75
2354
2377
2011
26,75
2486
2376
1944

3529
2459
2400
2396
2349
2332
2322
2258
2235
2225

6043

85,70
9828

80,73

8832

2503

8751

104,07

**
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****x x x x x
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Actions Europe et zone Euro ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ |̂ ^^^^^^^^^^^^^^^^^V ^^^^^^^^^^H
FRD01 1 640895
FR001 1 640887
FR0011681923
FR0000990038
FR0011681915
FRD007073788
FR001 1 674738
FR001 1 695006
FR001 1 606276
FR001 1675180

FCP Mon PEA PME I
FCP Mon PEA PME R
Claresco PME I
Groupama Avenir Euro I
Claresco PME P
Boscary Uzes Selection
SG Actions Euro PME C
Mandarine PME I
Oddo Active Smaller Companies Cl
LCL Developpement PME

Erasmus Gestion

Erasmus Gestion

Claresco Finance

Groupama Asset Management

Claresco Finance

Uzes Gestion

Societe Generale Gestion

Mandarine Gestion

Oddo Menten Asset Management

Arnundi

141900
13971

126490
7421 JS

12506
2359 JO

13157
13094

145206
13059

1489
1459
1295
1842
1290
1652
1531
1401
1436
1529

28,34
27,47
2573
2479
24,72
25,92
25,39
2232
2592
2481

3443
3254
3143
3094
X 65
2894
2874
2845
2843
2803

9340

55,04

13147

51,92
*****

Actions Etats-Unis ^^^^^^^^^^^^f ^^^^^^^ j
LU0103754015
LU0181 864389
LU0079475348
LU0566484704
IEOOBOPVDJ73
LU0079474960
LU0566484027
IEOOBOPVDG43
LU0225741247
LU0327604228

Vitruvius Us Equity Portfolio
William Blair Us Small Mid Cap Growth Fund I
AB American Growth Portfolio I Usd
Aberdeen Global North American Smaller Compan es 12
Brown Advisory US Smaller Companies Fund B Usd
AB American Growth Portfolio A Usd
Aberdeen Global North American Smaller Companies A2 Usd
Brown Advisory US Smaller Companies Fund A Usd
MSINVF US Advantage I EUR USD
Hereford Funds USM US Large Cap Growth Fund A

Dotions Japon ^^^^^^^^
LU0977260867
IEOOBCLWRG39
IEOOBFLQFM89
LU0129464904
LU0196035983
LU0210527361
IE0004767087
LU001 1 889929
LU0950672120
LLI0246474125

Actions mternatic
FR001 1 008770
FR001 1 400738
FR001 1 008762
FRD01 1400712
LU00691 63508
LU06291 58030
IEOOBBORGR64
LU0947183173
LU09471 82795
LU0868753491

UBS Elf MSCI Japan 100% Hedged to Usd Ucits Elf A Eur
iShares MSCI Japan USD Hedged UCITS ETF Cap Ptg
BNY Mellon Japan Small Cap Equrry Focus Fund C Jpy
JPMorgan Japan Equity C Usd
Henderson Horizon Fund Japanese Equrry Fd USD I
JPMorgan Japan Equity A Usd
Comgest Growth Plc Japan Jpy
Henderson Horizon Japan Opportunités Fund A2 Usd
UBS-ETF MSCI Japan 100% hedged to CHF UCITS ETFAChf
UNI Global Equités Japan SA^^^^^^^^^^^^^^^

nales ,̂ ^^^^^^^^^^^^^^^^^HH20 Multiequities IC

Constance Be World I

H20 Multiequrties RC

Constance Be World A

OysterWorld Opportunités Usd2

WMP (Lux) Global Quality Growth Portfolio S Usd

Odey Allegra Developed Markets Fund I Eur

F&C Global Smaller Cap Equity I Usd

FSC Global Smaller Cap Equity A Usd

AXA WF Framlmgton Global Small Cap I Usd

Belgrave Capital Management

Rbs|luxembourg)Sa

Alliancebernstem Luxembourg

Aberdeen Global Services Sa

Brown Investment Advisory Inc

Alliancebernstem Luxembourg

Aberdeen Global Services Sa

Brown Investment Advisory Inc

Morgan Stanley Inv Mngt Ltd

VpbFnanceSa

B ~^™

UBS Fund Management Luxembourg
Blackrock Asset Management Irl
Bny Mellon Global Am
Jpmorgan Asset Management Eur
Henderson Fund Management Sa
Jpmorgan Asset Management Eur
Comgest Asset Management Ltd
Henderson Fund Management Sa
UBS Fund Management Luxembourg
Leman k Asset Management SA

H2oAmUp
Constance Associes SAS
H2oAmUp
Constance Associes SAS
Syz Asset Management Lux Sa
Wellington Luxembourg Sca
Odey Asset Management Lip
Rbs(luxembourg)Sa
Rbs(luxembourg)Sa
Axa Funds Management Sa

176,73
24686
6169
1450
1489
5319
1080
1457
5253

13941

2261
1878
1946
1612
2021
1947
1641
2022
1949
2260

19,30
1230
1174
10,76
11,36
11,12
1015
1085
1191
9,55

26J8
2581
2533
2507
2467
2433
2410
2380
2342
2318

1809
2617
103

1129
1259
926
622

1154
1171

10446

11632502
26327 18

22683
25588
39759

1 5 JS
14300
1158
11J9

11794

2573
2570
2032
2502
2122
2512
2159
2127
2713
1894

2249
1755
2224
1761
2578
1883
2025
1644
1646
1668

1076
1063
21,79
18,11
1684
1743
1745
16,24
11,83
1861

19,44
18,34
18,55
1741
1388
11,74
6,38

1222
1173
10,58

2911
2867
2610
2532
2435
2420
2300
2282
2278
2121

27,14
2675
2606
2528
2343
2120
2117
2113
2043
1968

80,73
7771
7810
8205

66,94
73,91

6356
7391
69,33

68,64
6007

6381
6716
55,43

39,60

100,21

96,02

6381
83,49

141,62
14535
14757

137,84

13639
129,36

85,13
7229
7678
8315
64,65

51,56

8222
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Actions marches émergente ^
LU0300738944
LU0300738514
LU0874276255
IEOOB8J4DR61
IEOOB8J4DS78
LU0859660226
LU0318931358
LU0727654609
LU0878005551
LU0571 085686

Templeton Emergmg Markets Smaller Companies Fund I

Templeton Emergmg Markets Smaller Companies Fund A

William Blair Emergmg Markets Small Cap Growth Fd I USD

Comgest Growth Emergmg Markets Flex I Eur

Comgest Growth Emerg ng Markets Flex R Eur Cap

Moorea Seremty RE Eur

JPMORGAN Emergmg Markets Small Cap Fund A Usd Cap USD

UBS (Lux) Equity Emergmg Markets Small Caps (Usd) P

UBS (Lux) Key Selection Emergmg Markets Income (USD) P

Vontobel Sustamable Emergmg Markets Leaders I Usd

Franklin Templeton Inv Mgi
Franklin Templeton hiv Mgi
Rbs|luxembourg)Sa
Comgest Asset Management Ltd
Comgest Asset Management Ltd
Sg Prvate Wealth Management
Jpmorgan Asset Management Eur
UBS Fund Management Luxembourg
UBS Fund Management Luxembourg
Vontobel Asset Management SA

901
827

10253
1211
11J2

26156
974

10298
7749
8162

1623
1632
2091
15,68
15,69
395

1809
2265
15,96
22,72

0,03
-070
-049
2,02
1,52
060
074

-133
-0,81
-7,34

495
385
188
1,34
0,53

-010
-061
-175
-2,03
-2,15

41,26
3680

18,49

2853
2352

15,57

40,26
3282

2033
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X : notation junior (pour les parts dont l'historique de VL est compris entre 2 et 3 ans) ••• EURO PERFORMANCE
-fc- : notation senior (pour les parts dont l'historique de VL est d'au moins 3 ans) » sn company

I CodelSIN Fonds Gestionnaire VL. f ' J* « ™ « S^|

gjjresuuii ai ternal
FR0000283053

FR0011594217

FR001 1202076

FR0000299026

FR001 0353847

FR0007433644

FR001 1 257385

FR001 0234898

FR0007456561

FR001 0234849

ve
Ob]ectif Selection
R Opal Multi Reactive I Eur
Pléiade Allocation
Elan Orchestra
R Opal Multi Reactive F Eur
Oedif Placements
Olympia Stratégies Alpha I
R Opal Long/Short Globale EUR
Olympia Strategies Alpha R
R Opal Long/Short Global R EUR

Lazard Freres Gestion Sas
Rothschild Hdf Investir! eni Solu
Amplegest
Rothschild Et Cie Gestion
Rothschild Hdf Investment Solu
Lazard Freres Gestion Sas
Olympia Capital Management
Rothschild Hdf Investment Solu
Olympia Capital Management
Rothschild Hdf Investment Solu

1754038
112151

12895

2748,73

132640

806573

128825

125753

3692

124664

13,52

0,88

10,26

8,95

0,82

11,25

11,98

3,97

12,63

3,99

5,97

3,94

4,29

5,47

3,20

4,88

1,46

4,60

0,90

4,02

7,38

6,88

6,35

5,82

5,72

4,96

4,96

4,95

4,26

4,05

29,41

29,20

12,71

12,09

31,25

24,22

18,74

22,13

15,89

4081

14,75

1324

3956

23,35

29,59

17,99

HiiiiiH

High Yield ^^^^^^^^^H î H^̂ ^H
LU0951 570760

LU0747473022

LU0980595713

LU0922810196

IEOOB771F765

IEOOB3ZG8W19

LU0978624350

LU0791593014

LU0569863243

LU01 88172174

SchroderGAIACatBondlUsd
Aviva Investors Short Duration Global High Yield Bond Fd I Usd
NIFNatixis Short Term Global High Income Fund I/A Usd
Hsbc Gif Global Short Duration High Yield Bond I Usd
Rogge Sélective Global High Yield Bond Fund Usd
Principal Global Investors Post Global Ltd Term High Yield Fd I
Henderson Horizon Global High Yield Bond Fund 12 Usd
Wells Fargo (Lux) Worldwide Us Short Term High Yield Bond I Usd
UBAM SICAV- Global High Yield Solution I USD
AXA IM FUS Us Short Duration High Yield I USd

Schroder Investment Mgi Lux Sa
Aviva Investors Luxembourg Sa
NgamSa
Hsbc Investment Funds Luxembourg
Rogge Global Partners PLC
Principal Global Investors Ltd
Henderson Fund Management Sa
Rbs(luxembourg)Sa
Union Bancaire Privee USP SA
Axa Funds Management Sa

113308

10497

9422

965
2007

1080

9881

9798

12887

14663

8,80

11,58

11,37

11,25

11,88

11,47

13,04

11,10

13,10

11,28

11,00

12,49

11,38

11,00

11,14

11,41

1322

10,92

9^9
11,07

20,20

18,60

18,26

17,90

17,83

17,82

17,61

17,58

17,44

17,36

28,46

28,90

27,42

23,66

44,95

23,57 39,69

****
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**Obligations convertibles Europe î ^^^^^^H ^̂ Hî lilHHHM ^^H

LU0265319003
LU0265291665

LU0571 100584

LU0377065825

LU0571 100824

FR0010191908

FR001 0642603

LU0377063960

FR001 0637900

FR0007057641

Parvest Convertible Bond Europe Small Cap I
Parvest Convertible Bond Europe Small Cap Classic
G Fund European Convertible Bonds IC Eur
Bnp Paribas Ll Bond Best Sel Conv Europe I EUR
G Fund European Convertible Bonds NC Eur
Ecofi Convertibles Euro C
Objectif Convertible Europe I
Bnp Paribas Ll Convertible Bond Best Selection Europe Cl EUR
Objectif Convertible Europe A
Selection Convertibles A

Bnpp Investment Partners Lux
Bnpp Investment Partners Lux
Groupama Asset Management
Bnpp Investment Partners Lux
Groupama Asset Management
Ecofi Investissements
Lazard Freres Gestion Sas
Bnpp Investment Partners Lux
Lazard Freres Gestion Sas
Ste Privee Gestion Patrimoine

170,63

16102

132460

1331590

12988

16299

1828549

8104

17482

30113

7,73

7,73

8,11

8,80

8,14

7,28

11,67

8,81

11,67

6,92

10,81

1021
726
8,19

7,01

833
8,03

755
756
9,00

1035

9,47

9,23

9,13

8,86

8,85

8,26

8,17

7,57

7,55

24,82

21,82

30,68
31,15

29,09

30,43

27,17

27,80

24,74

38,08

Obligations euro ^̂ •̂̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ •̂ H ^^^
FR0007474424

LU0290357846

FR001 1 023639

FR001 1 023654

IEOOB246KL88

FR0010481093

IEOOB1FZS913
LU0290357507

LU0956453301

IEOOBOMQV914

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
Force Optima LCR
DB X-Trackers ll Iboxx Sovereigns Eurozone 25+ Ucits Etf
Lyxor Ucits ETF Daily Leverage BTP
Lyxor Ucits ETF Dai^ Leveraged Bund
Vanguard 20+ Year Euro Treasury Index Fund Euro Shares
Lyxor Ucits ETF Euromts 15+Y Investment Grade (DR)
iShares ll PLC - iShares Euro Government Bd 15-30yr UCITS ETF
DB X-Trackers ll Iboxx Sovereig Eurozone 15+Ucits Etf
SSgA EMU Government Long Bond Index I EUR Cap
Pimco GIS Euro Long Average Duration I

CFR Asset Management
DbPlatmumAdvisors
Lyxor Intl Asset Management
Lyxor Intl Asset Management
Vanguard Group Ireland Limited
Lyxor Intl Asset Management
Blackrock Asset Management Irl
DbPlatmumAdvisors
State Street Glb Adv Lux Mgmt
Pimco Global Advisors Ireland

30258504

30374

23857

19698

18232

19720

21904

29720

1289

21,35

15,39

17,39

14,70

11,71

17,44

13,95

12,63

13,83

13,95

14,98

1538

034
254
150

-057

0,78

1,26

0,70

0,70

-139

11,71

11,02

9,61

9,56

9,55

9,47

9,40

9,27

9,17

7,50

42,91
99,53

35,81
30,87

42,64

41,54

41,43

29,24

43,49

37,97

34,30

33,80

39,30

28,63

34,86

31,66

54,18

40,79

49,43

50,81

51,05

56,18

****
***
*****
*****
*****
*****
*****
*****
****
*****

****
*****
***
***
****
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****

***Obligations internationales _^^^^^^^^^^^ |̂ Vlî lî Hlî lil̂ lî liV l̂iiiH
FR001 1 973676

FR001 1061795

FR001 0930438

FR001 0923375

LU0807690085

IEOOB4VZPG27

LU0853555463

LU0406674159

LU031 9687637

IE0002461055

H20 Mutabond H USD RC
H20MultibondsHCHFR
H20Multibondsl(C)
H20 Mutabonds R
Carmignac Portfolio Global Bond A USD ace Hdg
CAM Star Cat Bond USD
Jupiter Dynamic Bond L Usd Ace HSC
JPMORGAN Global Government Bond Fund A Usd Hedged
Amundi Funds Bond Global Aggregate - IU
Pimco Gis Global Bond I Usd

H2oAmLlp
H2oAmLlp
H2oAmLlp
H2oAmLlp
Carmignac Gestion Luxembourg
Cam Fund Management Ltd
Rbs(luxembourg)Sa
Jpmorgan Asset Management Eur
Amundi Luxembourg
Pimco Global Advisors Ireland

12253

21862

11090136

22050

9543

1117

1015

1428

184539

2488

34,66

33,24

26,05

26,32

18,96

10,83

12,70

12,31

13,47

12,52

33,06

36,10

23,60

2323

1320

9,45

11,47

9,69

10,09

9,68

45,72

41,07

27,93

27,39

24,43

20,31

19,95

19,87

19,60

19,48

118,22

98,93

9726

28,13

33,25

24,40

33,85

27,67

124,66

123,45

36,10

49,91

49,76

*****
*****

*****

*****
*****

Trésorerie ^^^^^^^^^^^^^^^^^^H lî lî lî lBlili Î Î H
FR0010356717

FR001 0078279

FR001 1 683762

FR001 1 092402

FR0007064134

FR0007455894

FR001 1 683747

FR001 01 94274

FR0000986945

FR001 1982669

RE Capital Prudence I
Elite 1818 Court Terme Dynamique
Hugau Moneterme I
OCTO Treso-Crédit
Octys Trésorerie
Ecofi Plus Multi
Hugau MonBterme R
LBPAM Alterna 10 E
Ofi Optima Taux
CPRMonéCarryl

Roche Brune Sas
Vega Investment Managers
Hugau Gestion
Octo Asset Management
Promepar Asset Management
Ecofi Investissements
Hugau Gestion
La Banque Postale Am
Ofi Gestion Privee
CFR Asset Management

113796

125918

1203209

103509

16128

19302

1042608

704043

12664

10041081,62

1,32

1,02

0,01

0,02

0,05

1,12

0,01

0,73

0,53

0,03

235
1,00

039
037
0,22

0,13

0,29

0,06

0,25

0,21

2,45

0,83

0,56

0,55

0,49

0,47

0,41

0,36

0,32

0,31

5,02
3,12

2,62

1,98

2,94

5,14

2,16

3,22

2,43

6,22

7,21

5,99

5,30

7,72

5,92

4,98
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